31/07/2025

Matriz de vel

acion de requisitos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto:| “NORMALIZACION DE REDES DE DISTRIBUCION ELECTRICA n PaRA AN o Revisi wacion Previ
fombre del Proyec INCISCO Y LA GRANJA DEL ENEL Vigencia: 2025 evision y evaluacion Previa
No. De Usuarios 607 No. De Beneficiari 607 Evatuncion: 2710612025 Cédigo SUI 526,527 y 532
Vator total de! alor do jsuarios Fecha de evaluacion subsanacion: 2210772025
Proyecto: 6500201403 Valor Solicitado al PRONE: $6.590.201.403 Cofinanciacion (si 50 Registrados en 07
aplica): sul
Verificacién Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia ‘Subsanacion
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
sl No NA sl NO
B-1) DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS/JURIDICOS DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025
Departamento, municipio, bario, nombre del proyecto x
Codigo(s) SUI dl(os) barriofs). X
Namero de usuarios registiados en el SUT X
Nirmero de usuarios a normalzar X
Valor tofal del proyecto. X
Valor de cofivanciacion (cuando apiave) X
Valor sofcitado al PRONE x
Carta de presentacion con la solcitud de recursos. .
debidamente suscria por el representarte legal y en el P % uttza Medcién
formato adunto “Formato Garia de presertacion s i 4o s A ) i, o5 sitomasde mecdcion x
\ implementar ka modaidad do pago aniicipa
Nota: En caso de que el proyecto abarque mulipies|
barros, la fomacion e 26dgos. U, usuarios| TIPo(s) de sistema(s) AGPE a utizar (1o ganja, sobre fechosicanchas o
registrados y usuarios a normaizar debe i instaar x
separada por cada barrio K.
financiado con otas fuenies de inanciacion piblicas x
egaly en
formato PDF, ko datos generales dol proyecto estan competos y x
{tachones. De lo contrario el formato debera ser subsanado por eloperador| X
dored
el T i X
Firmada por o Tomadory a aseguradora x No se evidencia firna del Tomador X
€1 Miniterio de Minas y Energia es el asegurado y beneficiario X
Tiene como ary
1 esponsabllca de bs diseos  presupuestos reseniados par of No se mencionan los amparos:
proyecto PRONE i) la responsabilidad de los disefios y presupuestos presentados para el
o o Oparscordo x proyecto PRONE x
plan de inversién en normaizacion de red il el incumplimiento de los compromisos del Operador de Red en su
) s g s dola 10 susmpcm del contato por parte del propio plan de inversién en normalizacion de redes
or de red en el proyecto de resolucid
La garanta equivale minimo a un cinco por ciento (5%) dol valor total o
proyecto.
Tieno vigencia Go s (6) meses cortados a parir do 1a focha de|
2| Garantia do Seriedad detidamente olorgad y frmada por planes. programas yio proyectos.
Expecdida por una compaiiia de seguros autorizada en Colombia X
En caso de preserlar mas de un proyecto, se podd constiir una o
Garantia siempre que la misma asegure el 5% del valo totalde fodos los| M
proyectos (a Garantia deberd estar presente en Gada uno de las carpetas|
de los proyecos)
€l documento debe estar en formato PDF, no debe presentar aleraciones
moificaciones, enmendaduras ylo tachones. De ko confrario el formato| X
ebers ser subsanado por e operador de red
[ d Numeral 4, iones de la
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x Resolucion 40243 de fecha 03 junio de 2025. MME, se solicita a
CEDENAR SA ESP, subsanar dicho requisito
con ol Pl de Orderamiento Terroril. POT, Pl Basico de
Ordenamiento Terriorial - PBOT o Esquema de Ordenamiento Terrtorial [ X
~EOT delque trata s Ley 368 do 1997
Corticar
barros una vez normalizados las redes elécrcas x
Que certfique su compromiso como representant legalde la entidad
terrorial a gestonar o cesarios requeridos para la
implementacion e l nfraestructura de akmbrado piblco, una vez se x
Que los
enun drea oncondeien do esgo. b cual dob estaracorde con o
cispuesto on el articulo 14 de la Ley 1523 de 2012, en a cual adopta la x
otten Nocont do Goson 1 Rosgo Go Desasiresyestaics ol
Sistoma Nacional de Gestidn delRiesgo de Desastres
por la propiedad. x
Que conoce y esté de acuerdo con el tipo de medida a utizar en el
mecida cs AMIyio x
Certficado Entidad Terrtorial, con el 89U se@ el caso)
5 |concepondie mombree do 1 ondad y o e p dades ob
adjuno “Formato Certficacion Entidad Terrtorial” o [ x
mismas.
financiacion pdbica destnados al mismo alcance, objtivo, uicacion X
usuarios, enie olras caracteristicas de este.
Formato Terrtorial”
enmendaduras X
permitan su lctura de forma correcta.
Los datos se encuentran correctamene dilgenciados. X
El documento es expecido en el aio en curso (2025) X
€l documento se encuenira en formato PDF. X
elakalds o por funciones. x
3 clacto M
adminisrativo que delega as funciones de este al fimante,
Dobe subsanar alguno do los anteriores requisitos X
I istado de usuaros benficirios debe inclr la ubicacion do cad)
vivenda en coordenadas bejo el ormato Magna Sirgas origen Bogotd y
direccion completa, digenciado en su ftaidad en el formato denominadol X
b o
Fommaio it do s s boofica” digeniado an s ki, 1o esta fimado por ol egal y .
o |u Beneficiar forma correcta, X en formato paf
“Listado ce usuarios a Beneficar”
Los datos se encuentran correctamene dilgenciados. x
0 esta fimado por el tegaly
frmado por x n formato paf *
& formato pdfy porel
Dobe subsanar alguno do los anteriores requisitos X Temmsantante logal
Formato “Acuerdo para la atencién de usuarios normalizados diigenciadol
rente
stonidn do suarios normalzados y que pad s mudfcado on x
aincon 2 ks acterdos realzados enve o aperacor o red ¥
5 |enelformato L x
normatzados* (siapica)
firmado por as partes O x
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x Debe adjuntar un documento indicando que no aplica
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31/07/2025

Matriz de vel

acion de requisitos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

“NORMALIZACION DE REDES DE DISTRIBUCION ELECTRICA ™ an o - . ’
Nombre del Proyect NCISCO Y LA GRANJA DEL ENEL Vigencia: 2025 Revision y evaluacion Previa
No. De Usuarios 607 No. De Bensficiari 607 e 2710612025 Codigo SUI 526,527y 532
Valor total del alor de suarios Fecha de evaluacion subsanacién: 2200712025
Broyector 6590201.403 Valor Solicitado al PRONE $6.590.201.403 Cofinanciacién (si 0 Registrados en 607
aplica): sut

Verificacién Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia ‘Subsanacién
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
si No NA st NO
elapoyo X
redes interas de s viviendas beneficiadas
perios roqueridos X
istado de suarios 3 beneficar posteror alreplartea y pevio Ao de |
obras
reaizara administ
reposicién de a nfraestructura de nomalzacion X
’ IZACION
requerida ylo inyectada a a ed por 05 nevos Usuos Y10 por 103 X
regulacion vigente
realzar
necesarios a las comunidades objeto cel royecto antes y durante su x
befo nose
x
Ley, en especialla Ley 80 de 1993 y  Ley 1150 de 2007
s do ;
‘Certficacién Operador de Red” requeridos dentro de la sjecucion delproyecto x
ellos
o AGPE que se vaya a implemeniar X
previoala x
convacatoria
el
Operador de Red permita ia conexin de os actvos. x
Formato "Cerficacion Operador de Red dilgenciado en su foaidad, no
o dado X
permitan su lectura de forma correcta
Los datos se encuentran correctamente difgenciados. x
€l documento se encuerira en formato PDF- x
por x
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x
Expecido en a vigencia 2025 X El documento no corresponde a o solicitado x
Relacion de ekios) nombre(s) delfos) barrio(s) subnormalies) con sy M £ documento no coresponde a o solcitado X
respectivo cocigo SUI
7| Pabicos Domicilarios barrios barrio X El documento no corresponde a o solicitado X
subnormales del proyecto en el SUI
Debe subsanar alguno de los anterfores requisitos Debe adjuntar el oficio expedido por la SSPD dode se relacionen los
v . x arrios subnormales
Formato "Cofinanciacion por parte del OR' difgenciado en su tofaldad, no
x
permitan su lectura d forma correcta,
ol
porcentaje de cofivanciacion el cualdebe estar entre el 3% y 90% del valor x
normaizacion
Debe indicar o valor numérico de cofiianciacion x
por un contadbor pibico, con corte a 31 de diiembre de 2024 x
® | Cofinanciacion por parte del OR" si apica). fnancieras por x
ofrecica.
x
ecursos propios y 1o  ravés do ineas de crédio
Los datos se encuentran correctamente diigenciados. X
€l documento se encuerira en formato PDF- x
€l documento se encuerira fimado por X
Debo subsanar alguno de los anteriores requisitos x Debe adjuntar un documento indicando que no aplica
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31/07/2025

Nombre del P N “NORMALIZACION DE REDES DE DISTRIBUCION ELECTRICA Y GENERACION DEENERGIA FOTOVOL A \RA| AN Revisi luacion Previ
fombre del Proyec FRANCISCO Y LA GRANJA DEL MUNICIPIO DE PUPIALES ENEL DEPARTAMENTO DE NARINO Vigencia: 2025 D O
No. De Usuarios 607 607 Fecha do 2710612025 & 526,527 y 532
3 No. De Beneficiari Evaluacion: Codigo SUI ¥
[m—— Valor do arios Fecha de evaluacion subsanacién: 2200712025
6590.201.403 Valor Solicitado al PRONE: $6.590.201.403 Cofinanciacion (si 50 Registrados en 607
Proyecto
aplica): sul
Verificacion Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia ‘Subsanacion
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
si NO NIA s NO

Formato “Anexo 1 Informacion el
proyocto digenciadoen su totaldad, ref La informacion de numero de sistemas AGPE no concuerda, toda vz ol
prasenia_aleraciones, modficaciones, numero alli diligenciado corresponde a paneles, no a sistemas AGPE. X
enmendaduras yio tachores ave i
permitan su lectura de form correcta
Los datos so encueniran coreciamerte]

Anexo 1 *Inormacién del | ilaonciados

proyecto” El documento se encuentra en formato X
POF
€1 documento so encuenta frmado por] ¢
Debe subsanar alguno de los N Debe ajustar la informacion concerniente al numero de sistemas a
anteriores requisitos
Formato “Anexo 2 compromiso. do
proyectos de. normalizacion de. redes
electricas y autogeneracion a pequera
ascaa” digenciado on su totaldad, no| X
preserta. ateraciones, modiicaciones,
enmendaduras. o tachones

Anexo 2 romiso de permitan su lectura de forma correcta.

9 [Formatos diigenciados proyectos do normalzacién de

redes oécricas y

eeener s o poquena | Lo® datos so encuenran M

2uoger digenciados
€1 cocumento se encuenira on formato
PDF. X
€1 documerto so encventra frmado por] ¢
slroprasentanto legal
Debe subsanar alguno de los M
Formato *Arexo 3 Cronogramer]
digenciado on su ttaldad, no presenta
ateraciones, modiicaciones,| X
enmendaduras yio tachores ave i
permitan su lectura de form correcta.

Anexo 3 “Cronogramar® Lo datos 56 oncuentan correctamenta
diligenciados. X
£l cocumento sa encuenira on formato
PDF. X
€1 documerto so encuenira frmado por] ¢
Debe subsanar alguno de los X

OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacién” OBSERVACIONES ADICIONALES
De acuerdo con la Evaluacién Realizada se Emite Concepto FAVORABLE x NO FAVORABLE
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31/07/2025

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto:| | “NORMALIZACION DE REDES DE DISTRIBUCION ELECTRICA Y GENERACION DEENERGI « SN ) — I
oy . FRANCISCO Y LA GRANJA DEL MUNICIPIO DE PUPIALES ENEL DEPARTAMENTO DE NARINO Vigencia: 2025 BN E AR
No. De Usuarios 607 No. De Beneficiarios: 607 Evatuacion 2710612025 Cédigo SUI 526,527y 532
Valor total det Valor de Focha de evaluacion subsanacién: 2200712025
Peo 6.500.201.403 Valor Solicitado al PRONE: $6.590.201.403 Cofinanciacion (si 0 Registrados en 607
aplica): sul
Verificacién Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia ‘Subsanacién
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
si NO NIA sI NO
B-2) DOCUMENTOS TECNICOS DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025
DISENO CIVIL
o 0e Calewscontene T dseno Geralads Ge conformiaad 3 )
estabecido on I normaiva, conteno. nombre compleo dol proyecto on|
todos los documentos relacionados y wbicacién del proyecto . el
Descipcién do la estructura y del Ssiema de resisoncia arts cargas|
Greros basicos de dsao (Sistema Estructural - Descripien de los|
clementos esiucturales)
Propedades de los maleraes Uiizados en el dseno (Propedades de|
oncreto estructural - Propiedades del Acero de refuerzo - Propiedades| X
o Acero estruciral)
Cargas de disefio (Carga muerta — Sobre carga muerta — Carga viva —
Garga viva do cubierta - Carga sismica — Coefcenta do dsipacin de|
nergia — Carga o empue de lerra y presiones idrosiaticas - carga do
viero)
imite o
Métodos delestado iite de resistencia. x vesistencia, se solcia aduntara respeciiva taba de calulos yio esutados . x
nforme a o ispuesto en o reglamerto técrico apicable
y ' y <% propone U
1 [oisefios civies y memorias ge caculo atermane o
Disefio de Elementos Estructuraes: Céleulos detalados para cada tipo e
o tanto, s solicta acuntar dento ce las m
clemento_estructural (vigas, colmnas, osas, cimentaciones, e(c.), x i x
incluyendo diagramas de momentos, cortantes y axias. et de e
indices de
Verificacion de indice de sobre esfuerzo de os elementos. x Sobre esfuerzo de fos dementos,se solta aduriar a aba de resulados.y su x
cumpimiento conforme a os dispuesto en s Norma
Verficacion de dervas X
X
Anexos: Cuaiuer_informacion adcional rekvarie, como tabias do
propicdados de materials, esutados e prucbas do laboratorio, en caso| X
o que aplave.
1a Resolucién No.
Dabe subsanar alguno do los anterioros requisitos X doscr po
establecidos.
DETALL es- planos
entrogados Enlos p o porel
do identiq dserador . ypor M
Planos dotalados aue muesten a disposicén,dmensionss y dtales o eceas 3t conus espectias caencionos ySnigas o cais o empresa proponente
5 clementos esiructurales, refuerzos, nombre del proyecto, nombre del N o d o
los ingeneiros respeonsables, localzacion, fecha, escala, convenciones, porer x o,
simbologia, cortes, alzados, plantas. los demas elementos que componen el sistema. Se solicita incluir en los planos. Adicionalmente, se observa en el poste una cota de longitud de 18 mx500 kgf, valor que no
2 |Planos Estructurales preseriados b parte
ysudebida e Porlo tanto, no cunple
especialstas encargados.
Debe sub g de I teri isitc X Resal N y
ebe subsanar alguno de los anteriores requisitos anteriormente podra ser subsanada una UNICA vez en los plazos establecidos.
- p
localizacion de proyecto.
Una E tcricas
.\ fimadas por el I ; a
mermorildo se 8
Esidos uoteicos v conser recosario para i consincc ol oo e s okt 140 et e
los proyectos, memorial X 2025, debidamente x € a P $
por : v o o
s POSTES" donde menciona aue: " Conceplo sobre Empolramierto Directo: La afernatha si
3 [Estudio de suekos
soportes respote una
minima de 15
De ser necesaro, e recomienda reforzar con camisa granuar o encamisado de concrelo
para mefoar la estabiicad.” Por o tant, no cumple.
1a Resolucién No.
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x descri po
establecidos.
“Aporte o ratuto™
o5 el
proserta o
detica dentfcacien de ciudadania, atricua rofesiona,dreccion datos Encuanto l
do contac mermorialde fesionae Enel documento denominado "9 -Aporte_Titlo_Gratuto_Disenos_esiucturaes y suekos
Mermorildo responsabiidad de los especialsias fimado, que participan x . x Pupiles”
' No.5-6 or o tanio, Porlo tanto, no cumple
bajo l les fi los. ‘soportan y |
elaboracos.
Taresolucion 40243 de 2025, por cada uno de ks profesionales y anadi en la
4 | Aporte a titulo gratuito los disefios civiles realizados carpeta No. 4
N a
) de los. x profesionales, estos documentos deben adjuntarse dentro del memorial de
cionament x
aisenos uno de s profesionales.
1a Resolucién No.
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x descri
establecidos.
Dabe tener una vigencia 1o mayor a 3 meses a part de b publcacion do Dentr de  carpeta corraspondienta o se evidenciaf matricua pofesional o
x x
laresolucion
5 | Copla dea Matricua profesional o certficado de vigencia
1a Resolucién No.
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x descri
establecidos.
Lo .
Debe constar que el proyecto cumple con lo establecido en el debido Ioda vez qua preseniados
. x 2025, Es x
Lo integral del
g |Decracitn de cumpimiento por parte del ingeriero to, confe
aisenador
1a Resolucién No.
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x descri po
establecidos.
OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacion” OBSERVACIONES ADICIONALES
NOTA T El Pupales Nario, 5o 3o Gspuesto por  Enidad)
fesionae por cada un, deniro de  carpeta No. . deota No.6, Jotanto
ebo suprimise I carpeta No. 7.
NOTA 2: Dentro de & o dos los Una g
CONGEPTO POSTES" correcta
Porlo tanto, no cumple
De acuerdo con la Evaluacion Realizada s Emite Concepto FAVORABLE worvorece [

ades



31/07/2025

Matriz de vel

acion de requisitos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto: ELECTRICA Y N  SAN . Revis luacion Previ
oy . FRANCISCO Y LA GRANJA DEL MUNICIPIO DE PUPIALES ENEL DEPARTAMENTO DE NARINO Vigencia: 2025 BN E AR
N . Fecha de sdic
No. De Usuarios 607 No. De Beneficiarios: 607 Evaluacio 2710612025 Cédigo SUI 526,527y 532
Valor total det Valor de ouarios Fecha de evaluacion subsanacion: 2200712025
Proyecto: 6.590.201.403 Valor Solicitado al PRONE: | $6.590.201.403 Cofinanciacion (si $0 Registrados en 607
aplica): Sul
Verificacién Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia ‘Subsanacién
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
si NO NIA s NO
B-2) DOCUMENTOS TECNICOS DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025
DISENO ELECTRICO
Las Mermorias de Calculo dsben especifcar el nombre completo el
proyecto en todos los documentos relacionados y la ubicacion dell X
proyecto.
tems del disefio detallado conforme a lo establecido en las disposiciones|
conteridas en el Libro 3 “Instalaciones Objelo del RETIE, del Titlo 3 -
Diseio do las Insalaciones Eloticas” do f Resolucion UME 40117 dol
2024
. Andlisis de resgos de origen eléctrico y medidas para mitgaros
b, Andiss do riesgos por descargas oéciicas amostercas (rayos) y|
medidas de proteccion.
Attt 4 caras ki s (e on i
g reaizadas por a UPME), nclyendo e X
nars o ctr oo poonis y amaricos coadl apkum.
3 Coordnacion de aisimiento sléctico X
. Analsis y célulos de cortoireuto, arco eéctico y fala a erra. X
. Andlisis del nivel de tension requerido X
el caicu,
9. Calculos de campos electromagnéticos. X re o aplica el X
numeral
" » os s PE nfuye ona
. Canidad y capacidad de ransformadores x ottt x
i Calculo del sistema de puesta a tierra X
. Caleuio econ6mico de conductores de media y baja tension teniendo en| i
cuenta todos o factores de perdidas y cargas resultantes X Inclir el soporte del precio del kWh de $922.11 x
k. Especifcacion de los conduclores. teniendo en cuenta el lempo ce
disparo de los interuptores, la coriente de cortocicuto de fa red y fa
capacidad de corrente del conductor, de acuerdo con ka norma IEC 80909 X
1| Memorias de calcuo u ol ecquivalente. (Especifica el o de conductores aisiados trenzados|
para )
I Gl mecico o asucrs  da domertos 9 suREn  soorel
Lo rocos da et X e debe indicar por que o aplica el tem x
m. Calcul y coordinacion de protecciones contra sobro corrientas. En
baja tension se permite la coordinacion con las caracteristicas del X
Anexo A
. Calcuos de canalzaciones (1bos, duclos, candles y cleciroductos)
bandejas cortacables y volumen de encerramientos (cajas, conduletas| X
amarios etc)
o Calcio Ge perddas o anergia, femendo en cuenta s efecos del
arméricos y factor o potencia.
. Calculos de reguacien (ncir el soparte de los vaores permiidos por of N que todos
OR) que X
. Aveas dasiicadas como pelgrosas. X
v Wsifcacon do desiocires tericns ciando ses sicameriel
necesarias, siempre y cuar comprometa la seguricad de las X
Porsonss o s I etaacion
v Los demésesdosav ol 9 o rtalakn requra ar s coreci
y sequa opera cionas  sismicas, acsticas, X
ocantas o wrmkas
Gantdady capacidad do sistemas AGPE On Grid X
‘Segin a tabia 1 del documento *12.-ESPECIFICACIONES TECNICAS AGPE PRONE
Galeulo de ransformadores de acuerdo con la caniad de usuarios y eif PE inflye en PUPIALES" o2 KW, asilas
AGPE que se pueda conectar en cumplimiento de la Resolucion CREG) X capacidad de los transformadores. X E
174 de 2021 3 rios debe ser igual o menor
alcertficado por la SSPD.
Debe incluirla ol
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x e o oot
L redes MTy BT
incluya
No'se evidencian os medicores
- Estructuras e las redes de MT y BT existenles y poectadas Incuyendo judes de & idas a los usuerios i su cal En ” ia
dos, poste: " No indican s cales, carroras i puntos cardinales ‘asociadas
medidores, reconectadores, seccionadores, etc) X No se evidencias calles y carreras
-Identcacidn de i deracien de a red al usuario (acometids) Escala Los PDF no son legidies
Ca\\me v \ormlud de los. conm-c res (AGPE), ya que se presentan como componentes independientes.
eras y puno
Locateacon b smimas AGPE  vanlomacer o conosén
Diagrama unilar existente y royectado que nckya
-Eltransformador con sus caracteristcas (Tipo, potencia, VpIVs, Nimero e o
Pt Nose dnttca o dagrame uiflr o rod ot "
~Calires de los conductores y su bngitud M En el dagrama unilar, o se evidencia a canidad de usuarios a senr por cada
-Protecciones Escala X transformador, asi mismo la cantidad de AGPE
Beiediohoniod (AGPE). ya que se presentan como componentes independieries.
-Sistema de puesta a tierra -ya q o wor pef
1.4 |Planos y esquemas eéctricos “Identficacién do sistemas AGPE indicando su capacidad
Diagrama unifla del sistema AGPE
Detales de corles horizontales y verticals:
-Distancias de sequridad y de rabajo
Dimensiones de los equipos
conductores
No'se evidencia s distancias de sequridady rabajo
-Entrada de acometida x i v b x pdf firmados por el profesional competente
Detale e red
Detale do montafe delransformador
tallo do puesta a tera el ransformador
Detalle de nstlacion del sistema AGPE.
u izador X " M
Planos en formato DWG y PDF con rotlo, convenciones, capas y boques X No se evidencian os planos e formato PDF con roluo x Los documentos en pdf aportados o son egibes
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos. X Debe incluir la el
o a ajustar lo correspondiente a cada observacion
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31/07/2025

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025
Nombre del Proyecto: | “NORMALIZACION DE REDES DE DISTRIBUCION ELECTRICA Y GENERACION DEENERG) L SAN X — -
oyecto: FRANCISCO Y LA GRANJA DEL MUNICIPIO DE PUPIALES ENEL DEPARTAMENTO DE NARINO Vigencia: 2025 Susionly/Sis st
No. De Usuarios 607 No. De Beneficiarios: 607 Evatuacion: 2710612025 Cédigo SUI 526,527 y 532
Vator total de! Valor de Fecha de evaluacion subsanacion: 2210772025
oo 6.590.201.403 Valor Solicitado al PRONE: $6.590.201.403 Cofinanciacién (si 50 Registrados en 607
aplica): su
Verificacién Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia ‘Subsanacion
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CumPLE
Observaciones Motivo
sl No NA sl No
En ol documento S.-Aporte_Tiio_Gratufo_Disenos_estructurales y suckos Pupiales” hace
referencia *(..) apoyar ol desarrolo de la nfracsirucura eldctrica rural y garantzar a
fos dos" esde
orte a ik gratuto al Ministerio do Minas y Energia los disonos| e do olfos) profsionaes s do o , et ey
realzados especiicando el nombre del "'“Ve“" o s x aporte a iulo gratito, esto en el marco de b descrito en la convocatoria x
. . Ecrica 1a legalizacion de usuarios y la
2 |Aporte ati gratitolos disefos eléctricos realzados i d s rodosa 08 Tegmenis heicos e, an arios S,
Situados en muricipios del Sistema Interconeciado Nacional, SN
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x Debe incluirla o
o a ajustar lo correspondiente a cada observacion
Gopialegibe de ka matrcula o cericado ce vigencia celingaricro
Matricua o certficado de vigencia del ingeriero disefi 0 mayor a x
3 e part de ka publicacion ce a presante resolucion.
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x
Deckracion de cumplimiento por parte el ingeriero disenador, en a due|
conste que ol proyecto cumple con o establecido en el Regamenlo
Técnico de x
4 |Deciaracion ge cumpimiento por parte delingeniero | medante la Resolicion 40117 del 2 de abr de 2024 0 aquela que o
disefador. moifique.
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x Debe incluirla o
o a ajustar lo correspondiente a cada observacion
medicien para una vivienda,
40483 del x
cruce do energia consumida por f vivienda y la generada por ol AGPE.
5| Descripcion de sistemas de medicion 30 de mayo de 2019 y 131 del 25 de junio de 2020 ! P! 12 generada por
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x Debe incluirla o
o a ajustar lo correspondiente a cada observacion
PE a uiizar,
174d0
Seginl b 16 ot 12-EMORIAS DE CALCULO AGPE PUPIALES” cade
conla cuadra solr es do 2 KW, yreaizando ks cécuios o
AGPE asociados a cada vanslormaaor o evdenca i o s exced ol e
royecio, célculos do dmensionamianto, ciagramas ifiaros, cortes Eirflye enta
prove: . dagror o x capacidad de ls transformadores x
6 | Descripcion delsistema AGPE Segin a tabla del umera 7 deldocumento *12-MEMORIAS DE CALGULO AGPE
por o PUPIALES" a sumaloria de AGPE da 757,5, valor que difee delanexo 1 y demas
Operador de Red para ka implementacion de sistemas de APGE con mentos que relacionan dicho valor a 720.
G 174
2021
Debe incluir la o
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x ear o oo sponntn s vt
sistomas AGPE -
documonts 0% e
-Evabacion oo conerinal st doDisucion Loca x oge s o
~Criterios de selecci
Costos,veiafey desventiasdo ada tplogia
Seleccion final
Conclsiones.
7| Ansisis do Aternatvas sher B "
y para ste referencia el requisio, el cual dabord ostar frmar
anisis de atornatvas realizado para el proyecto. ) requisio el cual deberd estar frmado
I documento cuenta con a identficacion cel ingericro responsati:
Normbre completo,ceda de cludadania, matricu profesiorl,descripcion| X
ol proyecto con ol nombre delproyecto y e area de inflencia
Debe incluir la
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x o o s s enit aboareacron
Esquema do sosteniiidad que incuya: endes
“Marco normativo "
Andii o soseibicad qu especiau: s cososdo versn costos No se evidoncia documents clon o2 i o
e e e s x x locr runa o o v ot oxcaderts pr ectrslard.
8 [Esquema de sosteniviidad . costos o
anusles p menciona *Asi mismo, e £ quo
ot demors an o desermook e sueidos " 2 PEQ
misma cantidad viatarfa a cada uno do olls'.
Debe incluir la o
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x ar 1o comespondionte a cada sownvacion
vias
acciones de mancio, andisis e riesgo de desasires.
La matrz debe tener b siguerie:
X x No se evidencia documento
- Evakiar a gravedad de las consecuencias si ol riesgo se matoriaiza
9 |Anaisis do Riesgos a
probabildad do impacto
para evaluar
fos riesgos en términos econémicos y do soguridad.
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x Debe incluirla o
o a ajustar lo correspondiente a cada observacion
OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacion” OBSERVACIONES ADICIONALES
[No se evidencia una integracion adecuada entre los disefios de de redes y los al sistema de a Pequefia Escala (AGPE), ya que se presentan como componentes
independientes.
De acuerdo con la Evaluacion Realizada s Emite Concepto FAVORABLE woravorece [

6des



sior025

Mat

de verificacién de requisitos

(CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

FRANGISCO Y Vigencia: 2025 Revision y evaluacion Previa
No. e Usuaric i Fecha de -
. De Usuarios eor No. Do Benefciarios: eor ghechade 2710612025 codigo Ul 52627y 532
Vator tota dol Valor de Usuarios Fecha de evaluacion subsanacién: 220072025
e 659201403 Valor Solictado al PRONE: $6.590.201.403 Cofinanciacien (si 50 Rogistrados on eo7
apiica): su
Verifcacion Espacio para diligenciamiento por parie de MinEnergia Subsanacion Espacio para diigenciamiento por parte de MinEnergia
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
cumPLE cumpLE
Observaciones Motivo,
Requisitos segin Anexo de la Resolucion 40243 de 2025 st wo [ na st
001 bE 2025
Projecto sriragado conforme a 1 Metodoloia Geners Austaca (MGA).
. donde s valores regtados en a cadena de vaor concidan con | X
bactvidades preseniadssen ol presupuesto e
Datos isicos ol poyecto «
Conibcion polica pibica «
Gentcacny descrprien dl provema «
denticaciny aiss s parcpanies «
Potiacn lectada y oo «
betvos sspesitcos «
Wrmatvas e soucon «
ropectoconforme ala e
T [Prore oo Estudio d necesidades «
s rica o a atomatva «
Localzacion de 1 starmative «
Gadona de vaorde i tarmatva «
(i deresgos stamaiva «
Ingresos y benetios atematva «
Fio Economica «
Indcadores y docson «
incadores de prodcto «
Debe subsanar aiguno delos anterores requisitos «
pian do imrsiones quinquenales do nomaizacion con recursos 4l
(Operador e Red en donde se ncuyen o baris, muniipos, coberral
cxprosada o usuarios roma e so cuo con x
ocursos ol Operador de Red (cuando existaconancicion
Tiene en cueria o equisios preserts n la Resolucion 015 de 2018
Capiio  oncuanto  rterios generaes,
- Gonsidea os os de proyecto (. 111V
- donficacitn, ovakacion do. alematvas, vaoracion, prorzacion |
cuciondo s proyecios do versn
Pl do evorson donde anaiza, cunifca y vaoa as ecesidades do|
o5 usuarios ydelmercado do comercilzacen afendido b0 o OR
- Horzoni de planeacin
- €1 proyeco debe permie e cumplimiento do 1as metas propuestas
2Pl do mersiones qunuers OR an ot hodzont sottado
Las metas e se tacen deben ser scanzabes on o horzonts
Lempo el pian y deben corssponder a a siuacn actualy fura 4| B
o comerctzacion
- Los planes deen sor flobies y adapiables a i evoucién del mevcadol
o camercaizacion . adomis deben consiiear resgos polenceles |
acconos para mgaros
€1 plan e eifca y vloar s benefcios esperados y 10 cosios
asocid
€1 plan do imersin dobe ser cconomicaments ofcerte y conduce
avanicar 1 restaciondel o menor costoecondmico
Debe subsanar aiguno delos anterores requisitos x
Presents o prosupuestogeners en sl ornato aduro ‘Fomato
Presupuesta Gereralconlos subcaptios:
Redos de Mecia Tensién
Redos de i ersn
Sstema de med No cumpe con e requsiode sistemas de medida
ransfomacen x No se presantaen e fomao dispuesto por "
Sitema AGPE
Deamorte do nraestuctsa sxistente
e . caniad, vaor iy vlor bt
conespondienes (Equpo, hemamisntas, maeres, mano de ooy x
ersporie)
E1APU 30 prosena on formato ootabey fomuado x
U
cantciad. rendimentoy vl b,
o do bra iy s ifereries pos de persona, loma como x
oferonci il f s minmo ega vgens, nckye acanidad
rendimiono, valoruntaro y vao ot
sustntados o cozacones del mercado
€100 do cable, ransfomacdores yssiemas AGPE debo astr No s vidonciaconerenciade candados do s pareles sores, acometadas,
x x
cacio cacuo
3| A de Gostos y resupuesto 3 .
susiados aprecios del mercado segin a tecuci del royeco
Los sistemas AGPE. sisemas de madiciony pan de acconde . [ N
et vaor ot el proyeco
Los volores e cada AU deen clnide con ol prosupuest generl, i
o el royecto "
el costos diecios del poyeco "
o
. x No se evidenciaese it x
cua st ncldodeni dolvalor i del proyect -
uniaros)deben estr en imeros rieros. "
soporiados con ol e do mercado advaiado o o OR paa 05 i
preciosreferidos
geners) * g "
oo costos drectos ests valo o serd fnanciad por ol PRONE) * o se vtdenciaese i
Debe subsanar aiguno delos anterores requistos * ¢ estipul. Presupuesto y APU doben astaren numeros entoros. anexar
Detala Ios recurscs asinados a cads acvidad y los timpos de
Avexo 3 “CRONOGRAMA'. Adconaiment, en estos anexos debers
1 o fondos del proyecto corsiierarse Io seflado en el Titio Il ‘ALCANCE DE LAl ¥
4| P do fondos def proyec CONVOCATORIA PRONE No. 001 D 2025" e ane de I presents
resolucion
Dobe subsanar alguno delos anterores requisitos «
OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacién” OBSERVACIONES ADICIONALES
De acuerdo con la Evaluacion Realizada se Emite Concepto FAVORABLE X NO FAVORABLE




31/07/2025

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto:

“NORMALIZACION DE REDES DE DISTRIBUCION ELECTRICA Y GENERACION DE ENERG)
FRANCISCO Y LA GRANJA DEL MUNICIPIO DE PUPIALES ENEL DEPARTAMENTO DE NARINO

\ SAN

Vigencia: 2025

Revision y evaluacion Previa

No. De Usuarios

607

No. De Beneficiarios: 607

Evaluacién:

2710612025 Cédigo SUI 526,527 y 532

Valor total del
Proy

6.590.201.403

Valor Solicitado al PRONE: $6.590.201.403

Valor de
Cofinanciacién (si
aplica):

so Registrados en 607
sul

Fecha de evaluacion subsanacién: 2210712025

EVALUACION DE PROYECTOS PRONE

Verificacién

Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia

‘Subsanacién

CUMPLE

s NO. NA

B4)

DOCUMENTOS PLAN DE ACCION

Observaciones

DE RESPONSABILIDAD SOCIAL DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001

CUMPLE

Motivo
sl NO

1 DE 2025

Documento en el formato *Plan de Accion Social”

Nombre del Proyecto

Departamento

Cantidad de usuarios

Elnimero de

umero de usuarios estipuiado en el Anexo 1

Objetivos especificos del plande accion social

Etapas para la ejecucucion de actiidades

Etapa 1 - Actidaes previsa a a contratacion de obra y contratacion

2. Realzar documento de diagnostico comuritario
b, Realizar 3 socialzaciones
. Disefio metodologico del proceso pedagogico.

& Dosarroles 3 aleres rosarciaes

rolar minimo 2 espacios de formacion destinados a la
Normateacion d Redes Eecticas
f. Disenar un aestrategia para fortalecer la comunicacion entre &
ciudadania y el sjecutor

Etapa 2 - Actiidades e suminisirto y construccion de obras.

Realizar 4 socialzaciones
b, Realzar 2 taleres presenciales.
Realizar 2 tallres presenciales
2 taleres de capacitacion 1
‘acompanamiento indvidual
. Se realizara 1 tallr sobre Administracion, Operacion y Manteniriento
oM)

colectiva y una con|

i resutados dela

. Se realizara 1 taler de refuerzo sobre medidores infeigentes
. Se realizara 1 taler de refuerzo sobre A
i. Desarrolar 1 espacio en jornada en terriorio para identificar y abordar]

. Elaborar un lstado fina de los usuarios
k. Se realizara la entrega al Ministerio e Minas y Energia de 1 informel
final del Plan de Accion de Responsabilidad Social.

1. Se realizara 1 utimo taler de refuerzo sobre AOM

Ientifica ol presupuesto del Plan de Accion Social

Presupuesto

Identiica la fecha de inicio y in del PAS

se fechas de
PAS y ol Anexa 3 - Cronograma.

X rael 1
o agosocal 2026 Si omearg, ol Aneo 3 - Cronograma, o el et ech

Ertor o cilulo do mesesy s entr s fochas do nci y i de mplementacion
ol PA:

n sulugar, uarios
Reswnsahmmd Sociatarminara 18 de i o 2026
En conl

ezt et ce7 meses ¥29 dias. Sin embargo, en el formato del PAS indica un periodo
menor con un total de 5 meses y 25 dias.

Ientifica el periodo de duracion del PAS.

concs o o 1. o 15 e Eipa 2. har 15, oVl n ot 0o 575 i, S
solcia unificar esta informacién,

frmado en a pr

El documento se encuentra firmado por el Representants Legal

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

No. 40243 de 207 A
RECEPCION DE DOCUMENTOS, se solicita a CEDENAR S.A. ESP, subsanar

OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacion”

OBSERVACIONES ADICIONALES

Error en el calculo de meses y dias entre las fechas de inicio y fin de implementacion del PAS: El periodo
comprendido entre el 21 de septiembre de 2025 y el 18 de mayo de 2026 es de 7 meses y 29 dias. Sin embargo, en
el formato del PAS indica un periodo menor con un total de 5 meses y 25 dias.

De acuerdo con la Evaluacién Realizada se Emite Concepto

FAVORABLE

8des



